



SALASPILS VĒSTIS

2018. gada 11. maijs Nr. 9 (680) Nākamais numurs iznāks 25. maijā

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**Pašvaldība
izsola vairākus
zemesgabalus**

2. lpp.

**Piemin Otrā
pasaules kara
upurus**

3. lpp.

**Salaspils kļuvusi
par 20 tonnām
tīrāka**

3. lpp.

**Noticis erudīcijas
konkurss
PII "Daugaviņa"**

4. lpp.

**Salaspilieši
tikušies pie baltā
galdauta**

5. lpp.

Salaspilī notiek Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas izbraukuma sēde

2. maijā Salaspilī notika Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas izbraukuma sēde. Tajā bija plānots izskatīt jautājumus par sociālā nodrošinājuma pabalstu apmēriem dažādām invalīdu grupām.

Salaspils novada invalīdu biedrības jau izsenis aktīvi iesaistās lēmumu pieņemšanas un likumu izstrādāšanas procesos, arī Komisijas sēdēs, piedāvājot savus priekšlikumus, ar to varas gaites iemantojot apzīmējumu "Salaspils dumpinieki". Arī uz 2. maija sēdi salaspilieši bija sagatavojuši ierosinājumus palielināt sociālā nodrošinājuma pabalstu, piemērojot procentus no valstī noteiktās minimālās algas apmēra attiecīgai mērķa grupai, kā arī, atbalstot augstāk minēto priekšlikuma punktu, virzīt

jautājumu par grozījumiem valsts budžetā līdz šā gada septembrim.

Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune, kas ir arī biedrības "Zelta atslēdžiņa" biedre, uzrunājot komisiju, bija visai skarba savos izteikumos: "Latvijas simtgades gadā par invalīdiem ir pilnīgi aizmirsts – šā gada budžetā nav iekļauts pilnīgi nekas. Invalīdu pabalsti nemainās jau vairākus gadus, neraugoties uz dzīves dārdzības celšanos. Valsts līmenī nav darīts nekas, visu atbil-

dību par šim cilvēkiem ir uzņēmušās pašvaldības.

Lai jūs, 100 deputāti, izprastu situāciju, jūs varētu pamēģināt nodzīvot kaut nedēļu, rūpējoties par cilvēku ar invaliditāti.

Saku paldies komisijai par to, ka atbraucāt uz Salaspili, lai tiktos ar cilvēkiem, par kuriem šodien runājam."

Sašutumu raisījis fakts, ka, algām un citiem pabalstiem pieaugot, cilvēki ar pastāvīgām veselības problēmām jau gadiem ilgi atstāti novārtā.

Salaspils kultūras nama zālī, kur notika tikšanās ar Saeimas deputātiem, papildīja invalīdi un viņu tuvinieki no visas Latvijas. Viņi nekautrējās paust savas gadiem izsāpētās problēmas – dārgos pakalpojumus un zemos pabalstus.

"Mēs sēžam mājās 24 stundas – savus tuviniekus barojam, mazgājam, apkopjam, vedam ārstēt paši, bet neesam uzgrūduši valstij," tā teica kāda kundze zālē, kura aprūpē savu meitu. Pieredzē ar finansiālajām problēmām dalījās arī citi invalīdu aprūpētāji.

Saeimas Sociālo lietu komisijas vadītāja Aija Barča (ZZS) savu uzstāšanos sāka, pieceļoties kājās, tā paužot izpratni un atbalstu no zāles



Sanākušie invalīdi un viņu radnieki nekautrējās paust savas izsāpētās problēmas.

dzirdētajam, jo arī pati jau gadiem tāpat rūpējas par savu meitu ar īpašām vajadzībām. Viņa norādīja, ka sociālajā budžetā ir 600 miljonu eiro pārpalikums, ko valsts bez procentiem aizdod pati sev pamatbudžeta lāpīšanai. Aija Barča uzskata, ka šo sistēmu būtu jāmaina, aizdot naudu par procentiem, kurus varētu izmantot invalīdu problēmu risināšanai. "Šodienas skarbā tikšanās ir pamats tam, lai Sociālo un

darba lietu komisija sāktu diskusiju par to, ka valsts ar tādu "paņemam" diez vai varēs turpmāk dzīvot. Tā ir ļoti nopietna lieta," teica Aija Barča.

Viņa gan atzīst, ka šādas pārmaiņas nebūtu vieglas. Visticamāk, tas būs jau nākamās Saeimas jautājums.

Tomēr Salaspils invalīdu biedrības negrasās padoties, un vēl šī sasaukuma laikā tās apņēmušās ne reizi vien vēl likt sevi sadzirdēt.



Iedzīvotāju ierosinājumus uzklusēja un uz jautājumiem atbildēja Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas deputāti Andris Siliņš, Mārtiņš Šics, Einārs Cilinskis, Aija Barča, Hosams Abu Meri un Andrejs Klementjevs.

MĀTES DIENAS KONCERTS
es MAZĀ SIKĻĀ
MĪLESTĪBU NESU

12. maijā
12.00
K/N RĪGAVA
Līvzemes ielā 7

ATNĀCIET, LAI KOPĀ JAUKI SVĒTKI!

Piedalās: "Dziedotnī zemūdeņi", "Vālodzīte", "Mamma, mami",
deju kolektīvs "Sienautis", dziedātājs KASPARS MĀRKŠEVICS

Ieeja: BRĪVA

salaspilskultura.lv

SALASPILS
KULTŪRA

19. maijā
plkst. 16.00 K/N RĪGAVA
Līvzemes ielā 7

**Ģimenes
Diena**

GODINĀSIM
SALASPILS NOVADA
STIPRĀS ĢIMENES

Pasākumā dziedās
ĒRIKS GRUZIŅŠ

Ieeja Brīva
Ielūgumus lūdzam saņemt k/n Rīgava kasē līdz 18.05.
Vietu skaits ierobežots

www.salaspilskultura.lv

SALASPILS
KULTŪRA

Piemin Otrā pasaules kara upurus

8. maijs ir nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas diena. Tā ir īpaša diena gan Latvijai, gan pasaulei. 8. maijā, atceroties šo pasaules lielāko traģēdiju, pieminot šī milzīgā nozieguma – Otrā pasaules kara neizmērojamos upurus, noliecam galvas visu aizgājušo, visu kritušo un traģiskā nāvē svešumā aizrauto priekšā.

Godinot Otrā pasaules kara upuru piemiņu, Salaspils memoriālā notika svinīgā ziedu nolikšana, kurā piedalījās Ministru prezidents Māris Kučinskis, Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un domes deputāti, ārvalstu diplomāti un ministriju pārstāvji, klāt bija arī nacionālo minoritāšu biedrību un sabiedrības pārstāvji un skolu jaunatne.

Svinīgais gājiens LR Zemessardzes orķestra izpildītā J. Norviļa "Daugaviņa putu balti" pavadījumā devās pie monumenta, kur joprojām dzirdami sirdspuksti. Uz melnā akmeņa tika nolikti ar dažādu valstu karogu lentām rotāti ziedu pušķi.

Pēc ziedu nolikšanas piemiņas brīdi atklāja Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds

Čudars, uzsverot, ka pakļaujoties vīlinājumiem iemainīt sarežģītu demokrātiju un brīvību pret stingras rokas skaidrību un vienkāršību, nenovēršami varam atgriezties Salaspils nometnē.

Savukārt M. Kučinskis puda viedokli, ka stāsts par Otrā pasaules karu nedrīkst beigties pat tad, kad no dzīves būs aizgājis pēdējais liecinieks. "Karū var salīdzināt ar infekcijas slimību, pret kuru nav iespējams izgudrot vakcinu. Šodien daudzi reizēm ar nesaprotamu apspēstību atkal runā par kariem. Demonstrē ieročus un savu ekonomisko mazspēju cenšas kompensēt ar draudiem visai pasaulei. Tas noteikti nav pareizais ceļš.

Miers, spēja saprast vienam otru un meklēt sadarbības ceļus arī tad, ja mēs pasauli redzam citās krāsās, ir Otrā pasaules kara rezultātā iegūtās mācības. Ja tā kara nevainīgie upuri spētu mūs uzrunāt, viņi aicinātu mūs saglabāt dzīvību un cilvēcību. Noticēsim, ka mēs viņus dzirdam," teica Ministru prezidents.

Pēc piemiņas brīža memoriālā Salaspils novada domes vadības pārstāvji nolika ziedus arī pie pieminekļa bojāgājušajiem padomju karavīriem Salaspilī un brāļu kapos Rogās, Lazdu ielā un Vecajos kapos.



Ministru prezidents Māris Kučinskis un Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars noliek ziedus Otrā pasaules kara upuru piemiņai.

Salaspilieši savākuši teju 20 tonnas atkritumu

28. aprīlī vienlaicīgi visā Latvijā norisinājās Lielā talka, kuras ietvaros tiek īpaša uzmanība pievērsta vides tīrībai un labiekārtošanai. Lai gan Salaspils novadu ik dienas tīra un pucē Komunālā dienesta darbinieki un māju sētnieki, darbs entuziastiem atrodas arī talkas dienā, kad iedzīvotāji vēlas sakopt sev tuvāko teritoriju vai arī veikt kādus vides labiekārtošanas darbus. Šogad par talkas vadmotīvu ir izvēlēts sauklis "Mainām Latviju! Maināties paši!", tādējādi atgādinot, ka pārmaiņas mums visapkārt iespējamas tikai tad, ja mēs paši tās vēlamies.



Mežezeros ik gadus talko vietējie iedzīvotāji.

Lielajā talkā, kā ierasts, apvienojas iedzīvotāji, organizācijas un domubiedru grupas, jo talkas ir arī lielisks veids, kā saliedēties kolēģiem vai kaimiņiem, ar kuriem varbūt ikdienā nesanāk pārmit vārdu.

Neskatoties uz to, ka Salaspilī tika pieteiktas teju 20 talkošanas vietas, aktivistu rosību varēja manīt arī citviet. Tā, piemēram, pašā rīta agrumā talkas koordinatore brigāde Ojāra Kramiņa vadībā Zvanu ielā sastapa "zīriņieti" Matīsu Kaļveršu, kurš kopā ar vectēvu tīrīja piegrūzoto grāvi.

Domubiedru apvienība ainavu arhitektes Daigas Veinbergas vadībā apņēmās palīdzēt sakopt profesora Artura Mauriņa dendroloģiskajiem retumiem bagāto dārzu pašā pilsētas centrā. Paldies Komunālā dienesta darbiniekiem un citiem entuziastiem, kuri sniedza palīdzīgu roku, lai Salaspils centrā būtu par vēl vienu sakoptu vietu vairāk.

Biedrība "Nākotnes Salaspils" par savu darbu lauku bija izvēlējušies bērzu birztaliņu pie šosejas, kuru kā savdabīgu atpūtas vietu ir iecienījuši tuvāko māju iedzīvotāji. Biedrība gan cerēja, ka, redzot viņu aktīvo rosīšanos, māju iedzīvotāji steigšus palīgā, bet tā vis nenotika.

Oskaru Ozolu ar viņa komandu varētu nosaukt par mūsu talkas "nezūdošo optimismu". Gadu no gada viņi aktīvi rosās pa Salenieku mežu, vācot citu atstāto dražu. Arī šoreiz atradumi vainagojās ar divānu, par ko jau cilvēki sociālajos tīklos ironizē, ka, redz, pērns gan divāniņš esot bijis smukāks.

Līdzīgi kā Oskaru un viņa kompāniju varētu nodēvēt arī Vladimiru ar kaimiņiem no Mežezeros, kurus talkā sastopam jau ne pirmo gadu. Arī šogad savākta gana liela kaudze atkritumu un milzīga riepu kaudze.

Iestājoties saulainam laikam, Nometņu ielas diķus kā atpūtas vietu ir ļoti iecienījuši novadnieki, tomēr jāatzīst, ka savas uzdzīves sekas dažiem "piemirstas" savākt. Piedrazoto diķmalu un krasta līniju tīrīja Latvijas Zemūdens mednieku kluba Salaspils biedri Roberta Kramarova vadībā.

Pirms dažiem gadiem jaunā kvalitātē atdzima Kalnrozes iela, padarot ceļu uz Doles staciju daudz ērtāku un drošāku gājējiem. Tomēr otrpus sliekšņiem pavēras bēdīgs skats. Kā saka paši iedzīvotāji, tad "sisidras" esot samētājuši stikla taru, alus bundžas un citus atkritumus. Šeit talkas dienā

rosījās salaspiliete Inga. Lai gan viņas aicinājums uz talku dzirdīgas ausis nenasniedza, tas neliedza meitenei vienai rosīties un sakopt teritoriju.

Pērns "Dzintaru" iedzīvotāji talkā piedalījās pirmo reizi, prieks, ka arī šogad paprāva kompānija ar dažāda vecuma talkotājiem bija sapulcējušies, lai tīrītu un vāktu atkritumus. Pieaugušie smeja, ka ir uzziņājuši daudz jaunu alkohola marku, bet bērniem talkā izdevies atrast Iphone telefonu.

Paldies arī talkotājiem Saulkalnē, Doles salā un citviet! Visiem kopā mums ir izdevies savākt teju 20 tonnas atkritumu.

Protams, mēs priecājamies par lieliskajiem cilvēkiem, kuri talkas dienā ir gatavi ziedot savu brīvo laiku un spēkus, lai sakoptu vidi sev apkārt, tomēr jāatzīst, ka paliek skumji par to, ka tik daudziem vēl joprojām paceļas roka izmest atkritumus, kur vien ienāk prātā. Gan jau kāds savāks! Jau drīz Salaspilī notiks Puķu draugu svētki, kuros gaidām tūkstošus no Latvijas malu malām. Būtu jauki parādīt, ka mēs Salaspilī mākam ne tikai tīrīt, bet arī nemēslot un cienīt līdzcilvēku darbu un vietu, kurā dzīvojam.

Priekšsēdētāja uzruna 8. maija piemiņas brīdī

Augsti godātais Ministru prezidenta kungs, ekselences, dāmas un kungi! Salaspilieši!

Šodien, pieminot un atceroties cilvēces vēsturē vispostošākā kara beigas, atrodamies vietā, kur savulaik cilvēkam, viņa personībai, dzīvībai bija maza vērtība vai tās nebija vispār.

Jau vairākas paaudzes mūs šķir no notikumiem, kas visā pasaulē un īpaši Eiropā parādīja, ka cilvēks viegli var nomest kultūras "važas" un atgriezties "dabiskajā stāvoklī" – atkal būt pati nežēlīgākā un agresīvākā būtne. Cilvēku masveida nogalināšana, paverdzināšana un diskriminēšana atšķirīgas rases, tautības, seksuālas orientācijas vai uzskatu dēļ Pasaules kara apstākļos kļuva par normu, bet nacionālsociālisma un totalitārā komunisma ideologi šo savstarpējo iznīcināšanu iztēloja kā cīņu par brīvību un labāku nākotni.

Jau vairākas paaudzes mūs šķir arī no tā laika, kad pārdzīvoto kara šausmu ēnā Apvienoto Nāciju Organizācijas Vispārējā cilvēktiesību deklarācijā tika ierakstīts, ka tieši cilvēktiesību neievērošanas un noniecināšanas dēļ ir notikuši šie barbariskie akti, un mazliet vēlāk Eiropas Cilvēktiesību konvencijā tika apliecināts, ka mieru visā pasaulē var nodrošināt tikai patiesi demokrātisks politisks režīms no vienas puses un vispārējo cilvēktiesību ievērošana no otras puses.

Šodien mūsu Eiropas kopējās mājās mēs baudām mieru un brīvību kā pašsaprotamu un dabisku. Varam brīvi paust viedokli un attieksmi. Tomēr neieslīsim pašapmierinātībā un pašāmvībā, ka šāds stāvoklis ir dabisks. Arvien skaļāk pat Eiropā dzirdamas balsis, kas apšaubā demokrātiju, cilvēktiesības un brīvību kā to, kas var nodrošināt mieru un labklājību. Mums kaimiņos atdzimst kara propaganda, par ikdienu kļūst meli un iedomātu apdraudējumu radīšana, demokrātijas un dažādu brīvību ierobežošana. Skumji, bet arī pie mums daudzi alkst pakļauties stingrai rokai, skaistiem lozungiem un skaidrām pavēlēm, nevis iespēju izvēlēties un pašiem uzņemties atbildību.

Ja pakļausimies vīlinājumiem iemainīt sarežģītu demokrātiju un brīžiem kaitinošu brīvību pret stingras rokas skaidrību un vienkāršību, tad nenovēršami atkal atgriezīsimies Salaspils nometnē.

Pieminēsim visus, kuri vēlējas būt brīvi!

Renovācijas uzsākšana Meža ielā 7 un Daugavas ielā 2

Aicinām visus interesentus gan no Meža ielas 7, gan no citām mājām piedalīties ēkas atjaunošanas būvdarbu uzsākšanas svinīgajā pasākumā, kas notiks 2018. gada 15. maijā plkst. 17.30 pie mājas Meža ielā 7, Salaspilī.



Meža iela 7.

Pasākuma laikā būs iespēja uzdot jautājumus SIA "Salaspils Siltums" energoefektivitātes nodaļas speciālistiem par ēkas atjaunošanas projekta īstenošanu. Mazajiem apmeklētājiem paredzētas saldas un krāšņas dāvanīņas. Gaidām ciemos, lai pavasarīgā gaisotnē uzsāktu renovāciju vienai no pirmajām daudzdzīvokļu ēkām

Salaspilī, kura izmantojusi jauno Eiropas Savienības struktūrfonda atbalstu.

Pagājušajā izdevumā informējām, ka arī Daugavas ielas 2 iedzīvotāji ir lēmuši par sava nama atjaunošanu, tāpēc 17. maijā pulksten 17.30 aicina visus interesentus uz svinīgo pasākumu, kas simbolizēs darbu uzsākšanu.



Daugavas iela 2.

Mazo ganiņu sasaukšanās „Atvasītē”

23. aprīlī, kad tiek atzīmēta Jurģu diena, PII „Atvasītē” pagalmā notika pirmā Salaspils pirmsskolas izglītības iestāžu ganiņu sasaukšanās „Skan dziesmiņas, skan koklītes, pūš ganiņi stabulītes”. Pirmdienas rīts bija nedaudz dzestrs, bet mazie ganiņi un viņu lielie pavadoņi – pirmsskolas skolotāji, mūzikas un deju skolotāji-ieradās saposušies, priecīgi un mazliet satraukti.

Svētku programmu uzsāka Toms no „Atvasītes”, kurš ienāca ābeļdārzā, pūšot stabulīti un aicinot visus pievienoties kopīgām dziesmām, rotaļām un dančiem. Katra pirmsskolas iestāde bija sagatavojusi nelielu programmu ar ganu dziesmām un rotaļām, priekšnesumu kuplināšanai tika izmantoti visdažādākie tautas instrumenti, pašu gatavoti skaņu rīki un ritma instrumenti. Priecēja katras iestādes izdoma, ieguldītais darbs un jaunrade. Starp priekšnesumiem notika ganu sasaukšanās, kuru vadīja „Atvasītes” galvenā gane – mūzikas skolotāja Iveta.

Pasākuma vadītāja Olita iepa-

zīstināja klātesošos ar bagātu ticējumu klāstu un tautas tradīcijām, kuras jāņem vērā, rūpējoties par lopīņiem visu ganu gaitu garumā. „Atvasītes” saimniece katram ganiņu pulkam dāvināja gana tarbu un rupjmaizes kukuli saimes svētībai un labklājībai.

Sadziedāšanās nobeigumā visi dalībnieki izteica kopīgu lūgumu lopu aizbildņiem: „Zirgu ūsiņš, govju Māršiņa, kazu Barbiņa, cūku Tennis, aitu Annīte, teļu Urbāns, sargi manus kustiņšus no sērgām, no vilkiem!”

Īpašs bija ganu mācību ceļš, kurā bērni uzzināja, kāpēc un kā jāpušķo ganu rīkstes, kā tās jāglabā, kā pasargāt mājlopus no vanaga un



vilka, kā aizbiedēt burvjus un raganas, kā arī iemācījās interesantu ganu rotaļu „Balteni mest”.

Svētku izskaņā visi dalībnieki saņēma pateicības rakstus, ganu stības un skaņu kociņus, kā arī pamielojās pie lielā saimes galda un laimīgi un priecīgi devās mājās.

Daiga Lāčgalve,
PII „Atvasītē” vadītāja

Mēs, salaspilieši, pie Baltā galdauta

Par godu Latvijai 4.maijā Salaspils kultūras nams aicināja visus pulcēties pie viena galda – ģimenes, draugu, kaimiņu lokā, svinot savas valsts esību un godinot tos, kuri palīdzējuši to radīt un nosargāt.

Rīgas Mūzikas un mākslas dārzā viesus sagaidīja vidējās paaudzes deju kopas „Ūsa” dejotāji – Līga Drīliņa, Juris Osmanis un Gatis Lapsiņš. Savukārt svētku īpašo noskaņu uzbūra Elza Rozentāle un grupa “Bur mani”, kā arī mūziķi Artūrs Tīgulis un Pēteris Pāss (apvienība “Mešs”).

Svinīgā pasākuma laikā salaspilietei Aijai Kušķei tika pasniegts Salaspils pašvaldības Goda raksts par ievērojamu ieguldījumu vecākās paaudzes cilvēku dzīves kvalitātes celšanā. Goda rakstu pasniegza domes priekšsēdētāja vietnieks ekonomiskās un infrastruktūras attīstības jautājumos Raivis Anspaks un priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune. Kušķes kundze ilgus gadus ir bijusi Rīgas



apriņķa pensionāru apvienības priekšsēdētāja un par īpašiem nopelniem ir apbalvota ar Triju Zvaigžņu ordeņa II pakāpes goda zīmi, kā arī saņēmusi Goda salaspilieša titulu.

Paldies Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem un īpaši pedagogam Evijai Mitkus, kuri ar saviem gleznojumiem pasākumam piešķīra īpašu māksliniecisko noti.

Pasākuma laikā pirmo reizi tika organizēts konkurss “Mans baltais

cienasts”, kad aicinājām salaspiliešus celt galdā pašu gatavotu ēdienu. Baltākais cienasts tika noteikts, balsojot visiem svētku dalībniekiem. Paldies visām saimniecēm, kuras piedalījās, bet šoreiz pie galvenās balvas tika Māra Eņģele par kūku Latvijas karoga krāsās.

Domāsim baltas domas, darīsim baltus darbus!

Ilona Krastiņa,
kultūras nama sabiedrisko attiecību speciāliste

Topi vesels un dzīvo priecīgs!

Teorētiskajā daļā iekļauti šādi temati:

- 12. maijā “Stress un atbrīvošanās no tā”;
- 19. maijā “Lai me, iespējama un to var iemācīties”;
- 9. jūnijā “Kas mēs esam?”;
- 16. jūnijā “Nobeiguma nodarbība – kopsavilkums”.

“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā” (nr.9.2.4.2/16/1/026) projekta “Topi vesels un dzīvotpriecīgs” nodarbību grafiks

Pirmdienās	Plkst. 15.00	Krēsļa joga (apzināta vingrošana ar pareizi saskaņotu elpošanu). Vada krēsļa jogas skolotāja Iveta Babre	“Rīgava” mazajā zālē, Līvzemes ielā 7
Otrdienās	Plkst. 14.00	Kustību un deju terapija. Vada mākslas terapeite Lidija Naumova	Salaspils sociālajā centrā, Skolas ielā 7
Trešdienās	Plkst. 14.00	Krēsļa joga (apzināta vingrošana ar pareizi saskaņotu elpošanu). Vada krēsļa jogas skolotāja Iveta Babre	Salaspils sociālajā centrā, Skolas ielā 7
Sestdienās	Plkst. 9.15	Apzinātības prakse (II daļa). Teorija un prakse. Vada Ansis Jurģis Stabingis	Salaspils novada bibliotēkā, Enerģētiku ielā 9

Visas nodarbības ir bez maksas. Iepriekš nav jāpiesakās.
www.biblioteka.salaspils.lv; www.kolardafonds.lv



SALASPILS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA izsludina audzēkņu uzņemšanu 2018./2019. mācību gadam

MŪZIKAS NODAĻĀ

7 - 8 gadīgus bērnus uzņem:

- klavieru klasē;
- vijoles klasē.

8 - 10 gadīgus bērnus uzņem:

- kokles klasē;
- ģitāras klasē;
- akordeona klasē;
- flautas klasē;
- klarnetes klasē;
- saksofona klasē;
- sitaminstrumentu klasē.

6 - 7 gadīgus bērnus uzņem sagatavošanas klasē.

VIZUĀLI PLASTISKĀS MĀKSLAS NODAĻĀ

9- 10 gadīgus bērnus uzņem 1. klasē.

7-8 gadīgus bērnus uzņem sagatavošanas klasē.

Konsultācijas – 4. jūnijā plkst. 18.00.

Iestājeksāmens – 6. jūnijā plkst. 18.00.

Iesniegumus pieņem no 7. maija līdz 31. maijam Salaspils Mūzikas un mākslas skolā, Līvzemes ielā 9 darbdienās no plkst. 11.00 līdz 18.00 (līdz jābūt bērna dzimšanas apliecībai).
Tālruni informācijai 67941605, 29471226

Nāc un piedalies nometnē

AKTĪVISTS 2018

AKTĪVISTS

AKTĪVISTS AICINA uz diennakts nometni
“Krāsainā vasara” Salaspils novada daudzbērnu un nepilnājam ģimēnem

AKTĪVISTS PROGRAMMA:
brīvā dabā pie jūras, vingrošana, plaša sporta spēļu programma, apkārtnes iepazīšana.
x 4 ēdināšana
29.07.18-01.08.18

Kur?
Atpūtas komplekss «Albatross» Ķesterciems, Engures pagasts.

Kad?
29.07.18-01.08.18

Cik maksā?
BEZMAKSAS
Vietu skaits ir ierobežots

ESF projekta Nr. 9.2.4.2/16/1/026
“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā” ietvaros

Pieteikšanās pa tālr.: 27228181
un e-pastu: info@aktivists.lv
Uz tikšanos nometnē!

Salaspilieši uzvar Latvijas komandu čempionātā 100 lauciņu dambretē

14. aprīlī Liepupes vidusskolā norisinājās Latvijas komandu čempionāts 100 lauciņu dambretē U-10 un U-13 vecuma grupās. Čempionātā piedalījās 32 komandas no visas Latvijas, kopā pulcējot 128 dambretistus. Salaspilieši Latvijas čempionātu pārstāvēja ar četrām komandām – pa divām katrā grupā.

Salaspils pirmā komanda – Aleksandrs Tabunovs, Rihards Raginskis-Repše, Maksims Kuzminovs un Alise Orlova – spēja parādīt pārējām 18 komandām, ka ir stiprākā un izcīnīt augstāko godalgu – pirmo vietu un iegūt Latvijas komandu čempionāta U-10 uzvarētāja titulu.

Savukārt komandai no Salaspils, kas startēja U-13 grupā, gāja interesanti, var teikt, ka nedaudz tik pietrūka, lai arī kāptu uz goda pjedestāla, tomēr 4. vieta, un komanda ieguva tā sauktās koka medaļas. Taču jāuzteic šīs komandas viena no spēcīgākajām spēlētājām Valda Vasariete (šā gada Latvijas vicečempione U-13

grupā), kura spēlēja pie pirmā zēnu galdiņa un kurai bija jācīnās ar spēcīgajiem sava vecuma puīšiem.

Arī pārējās pieteiktās Salaspils komandas parādīja labu sniegumu un guva pieredzi, atziņas un secinājumus turpmākajiem turnīriem.

Prāta sportā, tāpat kā ikvienā citā sporta veidā, nozīme ir mērķtiecīgi ieguldītam darbam. Ar neatlaidību, cīņas spar un augstu motivāciju iespējams sasniegt jaunas sportiskās virsotnes. Sākums ir – izcīnīta uzvara Latvijas čempionātā, atliek tik turpināt!

Vitauts Budreika,
Dambretes attīstības biedrība

Vasaras piedzīvojums

12. maijā Ķekavā tiks dots starts Daugavas lejtece+ velo-foto orientēšanās seriālam, kas no šī gada maija līdz pat septembra beigām norisināsies visos Daugavas lejteces+ novados: Ķekavā, Ikskilē, Baldonē, Ogrē, Stopiņos, Salaspilī un Mārupē.

Sacensības veidotas, lai aktīvā un atraktīvā veidā iepazītu septiņu novadu tūrisma piedāvājumu un saredzētu to Latvijas skaistumu, ko ikdienas skrējienā varbūt nepamanām. Lai piedalītos veloseriālā, nav nepieciešama īpaša sagatavotība un finansiāli izdevumi. Dalība sacensībās ir bez maksas, vienīgais, kas ir nepieciešams, ir velosipēds, kas ir darba kārtībā, lai ar to pārvietotos pilsētvīdē un tās apkārtnē. Dalību var pieprasīt SPORTA vai IZKLAIDES grupās, lai azarts ir gan sporta un sacensību mīlim, gan laiskam dabas baudītājam, kas brauc ģimenes lokā un nesteidzīgā gaisotnē vēlas iepazīt interesantās novada pērles.

Katra posma pirmo trīs vietu ieguvēji (gan sporta, gan izklaides grupā) tiks apbalvoti ar novadu sarūpētajām balvām, bet veloseriāla noslēgumā kopvērtējuma pirmo trīs vietu ieguvēji saņems sponsoru balvas – 1.vietai galvenā atbalstītāja "Technoland" dāvanu kartes 300 eiro vērtībā (katra grupa); 2.vietai "Veloprofs" dāvanu kartes 150 eiro vērtībā; 3.vietai "MySports" dāvanu kartes 70 eiro vērtībā.

Sacensību posmi:

- 12. maijs – Ķekava
- 10. jūnijs – Ikskile
- 28. jūlijs – Baldone
- 4. augusts – Ogrē
- 11. augusts – Stopiņi
- 15. septembris – Salaspils
- 22. septembris – Mārupe

• Iepazīsties ar VELOSERIĀLA NOLIKUMU!

• Veido komandu no 2 līdz 5 cilvēkiem, iesaisti arī bērnus un dodies ģimenes piedzīvojumā! Vecuma ierobežojums nepastāv!

• Reģistrējies sacensībām!

• Piedalies visos, dažos vai tikai vienā no posmiem!

• Līdz startam sagatavo savu un bērnu velosipēdus darba kārtībā, notrauc putekļus no velosīvēres (drošība pirmajā vietā!), uzlādē fotoaparātu vai mobilo telefonu!

Piedalies un iepazīsti Daugavas lejteces+ novadu krāšņākos skatus, apmeklē aktīvās atpūtas vietas un kultūrvēsturiskos objektus, tomēr atceries, ka piedalies sacensībās un ir iespēja iegūt kādu no atbalstītāju sarūpētajām balvām!

Pieteikšanās anketu un sacensību nolikumu meklē www.daugava.travel!

Seko līdz aktivitātēm arī www.facebook.com/Daugava.travel!

Salaspilietei Inesei Umjarovai – labākās spēlētājas tituls

5. maijā Latvijas Handbola federācija (LHF) ir paziņojusi 2017./2018.gada sezonas vērtīgākos spēlētājus Latvijas čempionātā. Pie labākās labās malējās spēlētājas balvas tikusi arī Salaspils sporta skolas sieviešu virslīgas spēlētāja Inese Umjarova.

2017./2018.gadā Inese ir aizvadījusi 19 spēles virslīgā sievietēm Salaspils sporta skolas komandas rindās un kopumā ir guvusi 105

vārtus (vidēji 5,5 vārti vienā spēlē). Šāda rezultativitāte ļāvis ierindoties 13.vietā kopvērtējumā starp visām čempionāta spēlētājām.

Mūsu basketbolisti uzreiz aiz pjedestāla

Igora Miglinieka sporta skolas U13 komanda aprīļa beigās piedalījās Latvijas Jaunatnes basketbola līgas finālturnīrā, kur izcīnīja augsto 4.vietu. Pusfinālā puīši piedzīvoja sāpīgu zaudējumu, ar vienu punktu piekāpjoties Rīga/DSN FM6, savukārt cīņā par 3.vietu atzina BJBS "Rīga" pārkumu.

Mūsu puīši ierindojās spēcīgāko Rīgas basketbola skolu sarakstā. Par finālturnīra vērtīgāko spēlētāju no Salaspils komandas tika atzīts Krišjānis Āboltiņš.

Arī mūsu U12 komanda priecē, jo ir izdevies izcīnīt 5. vietu valstī. Sezonu puīšu uzsāka, spēlējot par 11.-15. vietu, un kā pēdējie iekļuva



finālās, taču ar lielu spītību un centību pakāpās uz 5. vietu.

Komandas treneris Valdis Razumovskis izsaka pateicību puī-

šiem par komandas cīņas sparū. "Esmu lepnas par saviem puīšiem, neskatoties uz sāpīgajiem zaudējumiem," saka treneris.

Sporta skolas audzēkņiem veiksmīgs pavasaris

19. aprīlī Aizkrauklē norisinājās sacensības "Metēju diena 2018", kurās startēja U18 un U20 jaunieši. Šajās sacensībās mūsējie rādīja izcilu sniegumu. Visiem pieciem izdevās izcīnīt zelta medaļas.

Signe Vilhovika šķēpa mešanas priekšsacīkstēs realizēja 2/3 no metieniem, kuros labākais rezultāts bija 44.62m. Finālā Signe realizēja tikai 1/3, taču tāpat ierindojās 1.vietā. Šī Signei bija pārliecinoša uzvara, jo tuvākā sekotāja savu šķēpu raidīja par 4 metriem tuvāk.

Kristīne Iščerjakova vesera mešanas (4kg) priekšsacīkstēs realizēja 1/3 no metieniem, kas arī nesa uzvaras laurus. Kristīnes rezultāts 41.59 m.

Kristiāna Poļakova- pārliecinoša uzvarētāja vesera mešanā (3kg), viņas rezultāts 42.85m. Otrās vietas ieguvēja atpalika no uzvarētājas par vairāk nekā 5m.

Matīss Čudars šķēpa mešanas priekšsacīkstēs ierindojās 2.vietā, taču finālā pirmajā šķēpa mešanas mēģinājumā pārspēja sevi un visus pārējos dalībniekus ar rezultātu 47,47m un ierindojās godpilnā 1. vietā.

Makars Korotkovs palika nepārspēts vesera mešanā (5kg) U18 grupā jauniešiem. Priekšsacīkstēs Makars realizēja tikai 1 metienu, bet tāpat tas bija par veselīgiem 16m tālāk nekā otrās vietas ieguvējam. Finālā Makars pārspēja pats savu rezultātu, līdz ar to vēl pārliecinošāka uzvara gala vērtējumā. Makara

rezultāts – 62.49m, kas ir par 18m tālāk nekā 2.vietas ieguvējam.

24.aprīlī turpat Aizkrauklē norisinājās sacensības „Metēju diena 2018” vēl trīs vecuma grupām-U12, U14 un U16. Šajās sacensībās piedalījās 21 audzēkņi no Salaspils sporta skolas.

Vislabākos rezultātus rādīja U14 un U12 vecuma grupas puīši. Īpaši veiksmīgas sacensības izrādījās mūsu Danilam Goļcovam. Viņam bronzas medaļa lodes grūšanā (3kg), rezultāts 10,09. Kā arī 2.vieta šķēpa mešanā (400g). Izcilu rezultātu parādīja Roberts Bessarabs, kurš izcīnīja 1. vietu. Viņa rezultāts 46,05m, kas ir par gandrīz 17m tālāk par 2.vietas ieguvēju.

Šķēpa mešanā U16 vecuma grupā 6.vietā ierindojās Laura Sindija Bārena ar rezultātu 24,51m.

Pats mazākais dalībnieks 2010. gadā dzimušais Ričards Bessarabs startēja vesera mešanas sacensībās pie 2007. gadā dzimušiem puīšiem – U12 vecuma grupā, kur spēja izcī-



nīt bronzas medaļu. Viņa rezultāts 24,96m.

5.maijā Tukumā norisinājās Tālivalža Krūmiņa balvu izcīņas sacensības šķēpa mešanā. Izcilu sniegumu rādīja U18 grupas audzēkņis Matīss Čudars, kurš ieguva 1.vietu ar rezultātu 46,27m. Šo rezultātu Matīss sasniegta savā pēdējā mēģinājumā. U16 meiteņu grupā 16.vietu ieguva Laura Sindija Bārena ar rezultātu 22,36m. U14 meiteņu grupā 14.vieta Annai Lucikai ar rezultātu 18,44m. U14 zēnu grupā 3 salaspilieši ierindojās viens pēc otra- 9.vieta Leo Kristiānam Spūlem, 10.vieta Raienam Luntam, bet 11.vieta Aleksam Puškarjovam.

Apsveicam trenerus Igoru Sokolovu, Ināru Znūtiņu, Aigaru Feteri, Zani Ķīkuli un Gunti Kļaviņu ar audzēkņu sasniegumiem!

Jūlija Šamricka,
Salaspils sporta skola



SALASPILS PUSMARATONS

2018

2. JŪNIJS
PLKST. 10.00

21,097 KM Ezerkauliņu pusmaratons	10,55 KM Knauf skrējieni	5,27 KM Salaspils tautas skrējieni	700 M Saulkalne S bērnu skrējieni
---	------------------------------------	--	---

Pieteikšanās sacensībām: WWW.SPORTLAT.LV

















NOVADA SVĒTKI

25.- 27. maijā

SALASPILS

25.05. 19.00

Nacionālajā Botāniskajā dārzā
KONCERTS "KLASIKA SATIEK DŽEZU"

26.05.

12.00 -18.00

RĪGAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS DĀRZĀ

BĒRNU IZKLAIDES, ATRAKCIJAS UN RADOŠĀS DARBNĪCAS

12.00 – 20.00

LĪVZEMES IELĀ

SALASPILS LABUMU UN GARDUMU ANDELE

GALVENĀ SKATUVE PIE K/N "RĪGAVA"

12.00

**TAUTAS TĒRPU PARĀDE
"ROTĀJIES SVĒTKIEM"**

13.00

**SADZIEDĀŠANĀS
AR BAIBU SIPENIECI – GAVARI,
ULDI MARHILEVIČU, NORMUNDU
JAKUŠONOKU UN MC ORĶESTRI**

14.30

**KONCERTS "CEĻĀ UZ
DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM"**

20.00

**SALASPILS NOVADU SVEIC
AIJA ANDREJEVA**

21.30

**SALASPILS NOVADU SVEIC
LAIMA VAIKULE**

22.45

SVĒTKU UGUŅOŠANA

23.00 – 02.00

DJ JĀNIS SPINGA

27.05. 12.00

Salaspils Romas Katoļu baznīcā
JUKTĀ KORA "ELPA" KONCERTS

